
证券代码：300263          证券简称：隆华科技        公告编号：2020－102 

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司 

关于 2020 年第三季度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

特别提示： 

1、公司截止至 2020 年 9 月 30 日结构性存款余额为 9,500 万元，定期存款余额为

13,000 万元，根据新会计准则结构性存款应计入交易性金融资产科目。由于财务人员

工作疏忽误将两项金额记反，本次更正增加货币资金 3,500 万元，减少交易性金融资

产 3,500 万元。 

2、报告期公司发生债转股交易一笔，交易金额为 1,071,685.64 元，根据新会计准

则要求该款项应重分类至其他权益工具投资，财务人员由于工作疏忽误将该股权计入

了长期股权投资科目。本次更正增加其他权益工具投资 1,071,685.64 元，减少长期股

权投资 1,071,685.64 元。 

3、基于上述原因，公司对 2020 年第三季度报告资产负债表涉及数据进行更正，

本次更正不影响利润表、现金流量表，对公司 2020 年第三季度主要会计数据及财务指

标没有影响，不涉及以前会计数据的追溯调整。 

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 10 月 22 日

在中国证监会创业板指定信息披露网站巨潮资讯网披露了公司《2020 年第三季度报告》，

近日，经公司自查，报告中对第三节“重要事项”之一“合并资产负债表项目大幅变

动情况及原因说明”及第四节“财务报表”合并资产负债表及母公司资产负债表中个

别数据披露有误，更正内容如下： 

（更正前）（加粗字体为更正项） 

1、合并资产负债表项目大幅变动情况及原因说明 

（1）交易性金融资产报告期末为13,000.00万元，较年初增加31.31%，主要原因是

报告期办理结构性存款所致。 

（2）…… 

（3）其他应收款报告期末为5,110.80万，较年初增加70.13%，主要原因是报告期支

付的投标保证金等增加所致。 

（4）…… 

（5）其他权益工具投资报告期末为10,587.69万元，较年初增加76.46%，主要原因



是报告期增投项目公司阳城县耘瑞祥建设投资有限公司所致。 

…… 

2、合并资产负债表 

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  货币资金 558,601,736.55 519,879,610.75 

  交易性金融资产 130,000,000.00 99,000,000.00 

非流动资产：   

  长期股权投资 306,635,740.55 279,691,681.92 

  其他权益工具投资 105,876,900.00 60,000,000.00 

3、母公司资产负债表 

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  货币资金 375,547,243.27 204,846,159.19 

  交易性金融资产 130,000,000.00 99,000,000.00 

（更正后）（加粗字体为更正项） 

1、合并资产负债表项目大幅变动情况及原因说明 

删除原（1）,后款序号顺延 

（1）…… 

（2）其他应收款报告期末为5,110.80万，较年初增加70.13%，主要原因是报告期投

标保证金、备用金等增加所致。 

（3）…… 

（4）其他权益工具投资报告期末为10,694.86万元，较年初增加78.25%，主要原因

是报告期增投项目公司阳城县耘瑞祥建设投资有限公司所致。 

…… 

2、合并资产负债表 

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  货币资金 593,601,736.55 519,879,610.75 

  交易性金融资产 95,000,000.00 99,000,000.00 

非流动资产：   

  长期股权投资 305,564,054.91 279,691,681.92 

  其他权益工具投资 106,948,585.64 60,000,000.00 

3、母公司资产负债表 

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日 

流动资产：   

  货币资金 410,547,243.27 204,846,159.19 

  交易性金融资产 95,000,000.00 99,000,000.00 



除上述更正内容外，其他内容不变，更正后的公司《2020 年第三季度报告》将于

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露。 

三、董事会对更正事项的性质、原因说明 

公司于 2020 年 10 月 22 日在巨潮资讯网刊登了公司《2020 年第三季度报告》，经

公司自查发现，根据新会计准则要求财务人员在报表分类时由于工作疏忽误将货币资

金及交易性金融资产、长期股权投资及其他权益工具投资部分数据列报错误，导致资

产负债表相关数据存在差错，该部分数据更正对公司 2020 年第三季度主要会计数据及

财务指标没有影响。 

由于上述更正给投资者造成的不便公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司董

事会将进一步加强对财务人员及管理人员的工作要求，避免类似事件再次发生，切实

维护公司全体股东的利益。对上述更正给广大投资者造成的不便公司深表歉意。 

特此公告。 

 

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司 

董事会 

二〇二〇年十二月三日 


	（2）……
	（4）……
	（3）……

